
Detaljplanens sexvåningshöjd och 
rum formas till att bli en skålad 
femvåningsvolym med tydlig siluett. 

Centralt placerat trapphus med 
indelning med upp till fyra hyresgäster 
per plan i lämpliga storlekar.

Tydlig etappindelning på 
fastigheten där varje etapp klarar 
sig själv.
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Gröna takterrasser och innergård  
ger huset fi a utemiljöer. 
Fjärrkyleanläggningen har 
solceller på taket.

Entrér och verksamhetslokaler 
vänder sig åt samtliga väderstreck 
för att aktivera den framtida 

Effektiva modulmått för 
trästomme 4,8x6,2m. De två 
kontorskropparna är likadana.

Landskap med växter och dagvattenhantering (Referenserbilder)

Drönarperspektiv från aktivitetspark i öst (Fotopunkt 3/5)
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Situationsplan   Skala 1:500

Ruva vid havet
Förslaget för tankarna till naturens linjer och ger Varberg ett 
tillskott värdigt det synliga och vattennära läget i en 
kulturhistoriskt viktig miljö. En symfoni av mjuka former som 
skapar såväl invändiga rumsligheter som utvändig siluett och 
där framtidens företagsidéer kan värpas fram och varbergare 
kan ta plats.

ARKITEKTONISK UTFORMNING OCH DESIGN
Mellan hamn, stad och natur 
Som både utpost och destination tar Varbergs nya landmärke plats 
och avslutar stadens siluett i nordväst. Där den gamla 
eternitfabriken en gång låg placeras två enkla L-formade volymer 
som bildar ett samlat kontorskomplex med både utsikt och 
innergård. Takformerna har karvats ur av två imaginära sfärer med 
en radie på över 100m. Som två stora ägg vilar de över byggnaden 
och ger volymerna sin särprägel. 

En samlad gestalt i fl ra delar
Förslaget består av ett kontorskomplex med två separata 
huskroppar som enkelt byggs i två etapper. Den fösta etappen med 
huskroppen mot söder, med publika lokaler i bottenplan och 

gemensam matsal högst upp, etablerar en urban front mot 
strandpromenaden och vattnet. Denna etapp innehåller komplexets 
alla essentiella delar och kan stå för sig själv en längre tid om så 
behövs. Den andra etappen mot norr kompletterar med bland annat 
mer lokalyta, invändigt cykelgarage och gym. Tillsammans bildar de 
två huskropparna en gestaltad helhet som utåt upplevs som ett 
dynamiskt kvarter i olika höjder och som inåt defi ierar en 
gemensam vindskyddad innergård.

Var sak på sin plats
Fjärrkyleanläggningen med tillhörande ackumulatortank väljer vi att 
placera väster om kontorskomplexet, ståendes för sig själv och med 
en enkel och neutral gestaltning. Vi ser det som en fördel att inte 
bygga ihop funktionerna utan istället ge varje funktion sin plats och 
sin optimala form. Genom att teknikbyggnaden placeras vid sidan av 
kan mer av kontorskomplexets bottenplan hållas öppet, samlat och 
levande. Genom att placera ackumulatortanken vid sidan av får vi 
ljusa och sammanhängande kontorsytor uppåt i huset. Lågdelen 
tänker vi som en grönskande och elproducerande låda med gröna 
växtbeklädda betongväggar och solceller på taket. 
Ackumulatortanken som har en enkel och fi  form i sig föreslår vi 
kläs med en matt ljus plåt eller liknande enkelt material. Den blir till 
ett stycke lugn abstrakt bakgrundsarkitektur och förstärker känslan 
av att vi är i ett gammalt industriområde.

Landskap och grönstruktur
Landskapet utformas som ett sammanhängande och robust system 

som hanterar platsens höjdskillnader, klimatpåverkan och publika 
fl den. Gestaltningen utgår från platsens faktiska förutsättningar: 
vindutsatt läge, hårdgjord omgivning och teknisk infrastruktur 
snarare än att återskapa traditionell natur.

Höjdskillnaden i den södra delen löses genom trappning i 
kombination med infällda ramper i utvalda partier för tillgänglighet. 
Trappor ges en social funktion som sittplatser i soligt läge och 
integreras med planteringar. Innergården placeras på en högre 
färdig golvnivå, cirka 0,8 meter över omgivande mark, för att uppfylla 
krav på höjdsättning och klimatanpassning. Resterande höjder tas 
upp genom svag lutning av marknivå. 

Grönstrukturen utformas som sammanhängande gröna rum och 
stråk som bidrar till både klimatfunktion och vistelsekvalitet. En grön 
buffertzon mot hamnen fungerar som visuellt fi ter, vinddämpare och 
rumslig avgränsning mot den intilliggande industriella 
hamnverksamheten. Växtval anpassas till kustklimat, vind och salt, 
med fokus på fl rstammiga mindre träd, robusta buskar, perenner 
och gräsbaserad vegetation med struktur och årstidsvariation. 
Grönstråk i nordöst för hantering av dagvatten. 

UTVECKLINGSBARHET
Robust för kommande projektering
Förslaget med sin tydliga volym- och etappidé tål vidare utveckling 
av både fasad och ytdisponering. Planlayouten är generell och 

möjliggör både små och stora lokaler. Stommåtten ger fl xibilitet för 
såväl cellkontor som öppna landskap.

Flexibel för framtida stadsbyggnadsscenarier
Stadsbyggnadsmässigt utgör förslaget ett rektangulärt kvarter utan 
någon egentlig baksida. Detta möjliggör för framtida stadsutveckling 
i området att bilda tydligt defi ierade gator och torg runt kvarteret. Vi 
nyttjar delområdets längd från söder till norr, med släpp på 8m mot 
byggnaden i norr och med släpp på några meter mot tomtgränsen i 
söder för att kunna hantera höjdskillnader och uteservering inom 
tomten. Kvarterets bredd är mindre än delområdets, detta för att ge 
plats åt dagvatten att obehindrat fl da förbi ner mot kajkanten. 
Förslaget lämnar plats och möjlighet för passage med lastbil genom 
delområdet i väst, norr och öst. Huvudspåret är att lastbil ansluter till 
området i nordväst för leveranser, avfallshantering samt service av 
FKA för att sedan backa ut och vända strax norr om tomtgränsen. 
Alternativt utgör gatan norr om etapp B en vändfick  inom 
tävlingsområdet.

Plushöjden i gatuplan ligger delvis på +2,2m och delvis på +3m. 
Innergården ligger på strax under +3,0m. Tanken är att tillskapa 
tillgängliga funktioner med hög rumsöjd  mot befi tlig markhöjd, men 
också att framtidssäkra bottenplanet för en eventuell höjning av 
omkringliggande marknivå. Lågdelarna med FG +2,2m kan vid 
behov höjas upp till +3,0m. För att förenkla detta ligger alla 
fönsterbröstningar i plan 1 redan på +3,0m. FKA byggs med FG på 
+3,12m och förses med lastbrygga för leverans och service.
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Plan 2   Skala 1:200Plan 1   Skala 1:200

Areasammanställning av BTA och 
uthyrningsbar LOA (m²)

Kontor Söder BTA LOA LOA/BTA
PLAN 1 1202 525 0,44
PLAN 2 951 808 0,85
PLAN 3 974 833 0,86
PLAN 4 974 833 0,86
PLAN 5 932 830 0,89
TOTAL 5033 3829 0,76

Kontor Norr BTA LOA LOA/BTA
PLAN 1 1106 606 0,55
PLAN 2 974 833 0,86
PLAN 3 974 833 0,86
PLAN 4 974 833 0,86
PLAN 5 974 833 0,86

5002 3938 0,79

Kontor totalt BTA LOA LOA/BTA
10035 7767 0,77

FKA+Miljörum BTA
Plan 1 815

TOTAL BTA
10850

Ruva vid havet2

FUNKTION

Mot söder ligger en öppen gemensam bottenvåning som möter 
staden, hamnen och havet. En luftig genomgående entré välkomnar 
hyresgäster och besökare. Från en central punkt har receptionen 
uppsikt över husets delar, mot restaurangens matsal, upp till 
konferensen plan 2 eller in till co-working-loungen. 

Väl inne på den gröna innergården sker kopplingen till byggnadens 
andra entré som ligger i etapp 2. I bottenvåningen ligger även 
gymmet som kvällstid aktiverar platsen. Cykelförvaring och 
godsmottagning ligger i huset norra del med enkel access för 
besökare och transporter utifrån.

På plan två sträcker sig co-working vidare genom en intern trappa 
och här ligger även konferensen. Takterrasser utformas som gröna 
broar mellan byggnadskroppar, med upphöjda växtbäddar och plats 
för vistelse. 

Typplanet består av fl xibla och effektiva lokaler med bra 
funktionsmått, möblerbarhet och möjlighet till stor variation för 
hyresgästerna. Öppet landskap, aktivitetsbaserat eller cellkontor, allt 
ryms inom 4800 x 6200 modulen. Varje byggnadskropp har ett 
trapphus som kan försörja upp till fyra hyresgäster per plan. Nära 
trapphusen ligger även de stora schakten placerade, på så vis 

skapas korta och effektiva dragningar av installationerna. 

Högst upp ligger husets crescendo. Luftiga lokalytor med både utsikt 
och takhöjd. Här förlägger vi den gemensamma matsalen som har 
en egen takterrass. Lokalen kan även nyttjas kvällstid för privata 
event eller företagsfester. Plan fem inrymmer även fl ktrummen som 
genom sin placering kan hantera luftutsläppet mot söder och öster. 
Planet erbjuder också husets mest spektakulära lokaler där det 
karakteristiska taket blir synligt.

Uteserveringar placeras längs byggnadens södra del. Trappning och 
nivåskillnader skapar en naturlig avgränsning av uteserveringarna, 
med parasoller som fl xibelt solskydd. Placeringen ger både ett 
söderläge mot vattnet och ett västligt läge med god kvällssol.

GENOMFÖRBARHET

De separerade kontorsvolymerna och teknikanläggningarna byggs 
enkelt i etapper utan större överlapp. Byggnaderna har inga långa 
spann eller utkragande volymer. Norra kontorsvolymerna är en 
roterad kopia  av den södra varpå upprepningseffekten sparar tid 
och pengar. Förslagets komplexitet ur ett genomförandeperspektiv 
ligger i de skålade takformerna. Dock är dessa understödda av 
samma antal pelare som övriga plan och bygger på samma 
bjälklagsprincip med balkar.

HÅLLBARHET

Trästomme
Förslaget bygger på en pelare-balk-stomme av limträ, med bjälklag 
av KL-trä. Pågjutning av betong för ljud och extra tyngd kan behövas 
men alternativ som t ex sand kan utredas om så önskas för 
förbättrad klimatpåverkan. 

Synliga installationer mellan sekundärbalkar med ovanliggande 
diktmonterade akustikplattor minskar höjdbehovet och ger en 
rumshöjd på 3m+ ut mot fasad med en våningshöjd på 3,675m.

Solavskärmning
Vi tänker utvändig dynamisk solavskärmning i form av infällda 
screenmarkiser vid varje fönster. Detta möjliggör större glasytor och 
mer dagsljus men ger möjlighet till avskärmning för att förhindra 
bländning och stora solvärmelaster

Kompakta volymer
Volymernas kompakthet kommer från en rimlig avvägning mellan 
formfaktor och dagsljus och ger ett rationellt klimatskal utan att 
kompromissa med lokalernas kvaliteter och utsikt. 

Solceller och gröna tak
Fjärrkyleanläggningen förses med solceller på taket och 

kontorskomplexets alla tak blir till takterrass eller biotoptak vilka 
bidrar till dagvattenfördröjning och biologisk mångfald.

Reglerande ekosystemtjänster
Landskapets gröna ytor bidrar till lokal hantering av dagvatten 
genom fördröjning och viss rening, vilket minskar belastningen på 
ledningsnätet vid kraftiga regn. Vegetation används även för att 
fi trera vind, dämpa klimatpåverkan och bidra till 
temperaturutjämning i ett exponerat kustläge.

Kulturella ekosystemtjänster
Grönskan förbättrar vistelsekvaliteten i en annars hårdgjord 
hamnmiljö genom att skapa lä, rumslighet och platser för paus och 
socialt liv. Variation i växtlighet ger visuella och sensoriska värden 
över året och stärker platsens identitet i mötet mellan stad och 
hamn, där vattnet är en central del av upplevelsen.

Stödjande ekosystemtjänster
Tillräckliga jordvolymer och sammanhängande gröna strukturer 
säkerställer att växtlighet och dagvattenlösningar fungerar 
långsiktigt. Vegetationen bidrar till habitat för insekter och fåglar som 
del av ett större ekologiskt sammanhang, utan att  ge sken av 
traditionell natur i ett urbant hamnlandskap.
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Perspektiv från Västerport (Fotopunkt 4)
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Plan 3-4   Skala 1:200 Plan 5   Skala 1:200

Sektion A-A   Skala 1:200

Perspektiv från söder (Fotopunkt 1)

VAD FYLL I

BTA 10 850m² ovan mark. 80m² under mark

Plan ovan mark 5 st

Plan under mark 1st

Stomtyp

Pelar-balkstomme i limträ
KL-bjälklag med betongpågjutning
Kärna i betong

Stommaterial Trä betong.

Fasadtyp

Utfackningsväggar
Fasad av keramiska plattor samt
fasadglas framför isolerad vägg

Byggnadsform L-form

Kompakthet Kompakt

Våningshöjd 3,675m (typplan)

Spännvidd Kort, primärbalk 4,8m, sekundärbalk 6,4m

Andel fönster/glasfasad ca 45% (kan minskas)

Indata hållbarhet

N
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Sektion B-B  Skala 1:200

Fasad Syd  Skala 1:200

Fasad Öst  Skala 1:200

Principskiss stomme - Breddsektion av 
huskropp(Axonometri)

Pelare- och balkstomme i trä, infällda 
synliga installationer (Referensbilder)

Perspektiv från hamnpromenad (Fotopunkt 2)
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